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Bp3 ocHoBa Ha wied 28 craB 2 ToO4YkKa 3, a COIVIACHO
wieHd 70 ctaB (7) of 3akoHOT 3a KyJTypaTa ¥ Perrenue
6p. YI1 20-705/2025 op 16.02.2026 roauHa opf
MuHUCTEPCTBOTO 3a KYJTYpa U TypU3aM, JUPEKTOPOT
ja loHece ciepHaTa:

T'OUIIHA ITIPOT'PAMA 3A PABOTA HA
HY AJIBAHCKH TEATAP CKOIIJE
3A2026 TOJUHA

Republika e Magedonisé sé Veriut
Institucioni Nacional

TEATRI SHQIPTAR Shkup

Né bazé té nenit 28 paragrafi 2 pika 3, né pajtim me
nenin 70 paragrafi (7) i Ligjit pér kulturé dhe
Vendimi nr. UP1 nga 20-705/205 nga 16.02.2026 i
Ministrisé sé Kulturés dhe Turizmit, drejtori solli
kété:

PROGRAMI VJETORI I PUNES SE
IN TEATRI SHQIPTAR SHKUP
PER VITIN 2026

LIIpoekTu oj 061acTa HA JPaMCKa JejHOCT |

1.Projekte nga veprimtaria e dramés

Hacnos Ha npoekToT Titulli i projektit CpencrBa 06e36emenu ogq MKT

Mjete té siguruara nga MKT

1.1 lyxoBuTtocTt 1.1 Zgjuarsi 820,000 meHapu/denaré
Maprapet Excon, BechopT Hapusu Margaret Edson, Besfort Idrizi
1.2 Pa3roBop HHU3 peleTKu 1.2 Bisedé mes grilave 900.000 zeHapu/denaré
Apamaruzanuja, Hacep Illatposu Dramatizim, Naser Shatrolli
1.3 IIpeuot ['ocioiuH 1.3 Zotériu i paré 2.000.000 penapu/denaré
B.Hyumk, @atoc Bepuiia B.Nushiq, Fatos Berisha
1.4 ®ectusan ,MOUCHY, 1.4 Festivali “MOISIU” 2.000.000 neHapu/denaré
1.5 MarepujasHu Tpoionu 3a 1.5 Shpenzime materiale pér 1.000.0000 penapu/denaré
paboTa Ha ycTaHoBaTa punén e institucionit
2.IlpoekTH oA o6G1acra Ha Projekte nga fusha e CpeacrBa 06e30e4eHM 0,
Mel'yHapo/JHa copa6oTKa bashképunimit ndérkombétar MKT
Mjete té siguruara nga MKT
»Hocoposure,, Bo Haposien Teatap | “Rinogerontét” né Teatrin Popullor 700.000 genapu/denaré
~JBaH Basos,, Coduja, Byrapuja “Ivan Vazov”, Sofje, Bullgari
3.IIpoexTu o o61acTa Ha Projekte nga fusha e CpeacrBa 06e36eaenu og MKT
MHBECTUIMU investimeve Mjete té siguruara nga MKT
IlonpaBKa ¥ TEKOBHO O/IpKyBakbe Rregullim dhe mirémbajtje e 200.000 genapu/denaré
rregullté

Hsroteu/Pérpilok
Auura Ceanmu/Anig Sélimi
PakoBosauTen Ha CekT
33 aAMHHHMCTPATHBHY, OXQYTH 1 NPaBHHU
pa6oru/ Drejtuese e Sektorit pér ¢éshtje
administrative, té pérgjithshme dhe juridike

Jupextop/
D .

~ Hismet Ramadak




